各位

ISAP2025 展示委員会 委員長

深沢 徹

ISAP2025 ブース展示・企業技術セミナー募集のご案内

拝啓

 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 電子情報通信学会では 2025 年 10 月 27 日から 31 日まで 2025 年アンテナ・伝播国際シンポジウム

（2025 International Symposium on Antennas and Propagation; ISAP2025）を「アクロス福岡」（福岡県福

岡市）にて開催する予定です。本シンポジウムは、米国 IEEE 等の協賛を得て日本およびアジア諸国

で毎年開催されており、日本では 2020 年の大阪以来 5 年ぶりの開催となります。今回は国内外から

900 名の参加者を見込んでおります。

 今回送付致しましたのは、本シンポジウムにおける論文発表と並行して行われます、ブース展示お

よび企業技術セミナーの募集に関するご案内です。国内外のアンテナ・伝搬関連の技術者や研究者だ

けでなく、学生の参加の多いイベントとなっております。本展示を通じ新規ビジネスの開拓、産学間

の交流等にご活用いただければ幸いです。

つきましては、添付の募集要項をご覧の上、是非、出展をご検討いただきますようお願い申し上げ

ます。

 なお、ISAP2025 の詳細は、下記ウェブサイトに順次掲載を予定しています。

ISAP2025 ウェブサイト：http://www.isap2025.org/

敬具

問合せ先：

株式会社 KIOK JAPAN

ISAP2025 展示事務局

E-mail：isap2025_exhibition@kiokjapan.jp

ISAP2025 ブース展示&企業技術セミナー募集要項

【ISAP2025 概要】

主 催 ： 一般社団法人電子情報通信学会 通信ソサイエティ

開 催 期 間 ： 2025 年 10 月 27 日（月）～10 月 31 日（金）

分 野 ：

アンテナ，電波伝搬，電磁界理論とそれらの関連システム・技術

各種新しい電波利用技術への応用

参加予定者数： 約 900 名（国内 600 名、海外 300 名）

１．会場： アクロス福岡

（https://www.acros.or.jp/）

２．スケジュール

(1)ブース展示

  展示期間： 10 月 28 日（火） ～ 30 日（木）

  設営作業： 10 月 27 日（月）午後

  撤去作業： 10 月 31 日（金）午前

(2)企業技術セミナー

  開催日程：28 日（火）～30 日（木）ランチタイムおよび午後セッション

３．出展料     ※料金はすべて税別です。別途消費税がかかります。

(1)ブース展示

30 万円 / 1 ブース

  ★1 名分の学会聴講費用を含みます。ただし、発表はできません。

（発表もご希望の場合は通常のレジストレーションをお願いします）

  ★会期中に開催予定のバンケット(Buffet Party)にご招待いたします。

（ご招待人数は 1 名を予定）

  ★複数場所で開催しますが、同じ料金です。展示場所のご希望をご回答いただきます。

    ただし、申込順にご希望に沿う形と致しますので、ご希望に沿えない場合がございます。

(2)企業技術セミナー

10 万円 / 1 セッション(30 分) （ランチタイム）

5 万円 / 1 セッション(30 分) （ランチタイム外）

   ★学会聴講費用は含まれません。

   ★ランチタイム、ランチタイム外のご希望をご回答いただきます。

    ただし、申込順にご希望に沿う形と致しますので、ご希望に沿えない場合がございます。

   ★日本語でのご発表でも問題ございません。

(3) ISAP2025 ウェブサイトへの企業ロゴ掲載およびリンク設定（オプション）

  10 万円 / 1 件 （トップページと Exhibition ページ）

   5 万円 / 1 件 （Exhibition ページ）

   ★(1)または(2)のいずれかまたは両方にお申込みいただいた場合に限ります。

    本オプションのみのお申し込みはできません。

   ★ISAP2025 ウェブサイト内のトップページと Exhibition ページ、

    もしくは Exhibition ページのみにロゴ表示と HP リンク設定をいたします。

 (1) ブース出展 (2) 技術セミナー (3) ロゴ、HP リンク

料⾦（税抜） 30 万円 10 or 5 万円
(*1)

10 or 5 万円
(*2)

ブース展⽰

○ × ×

セミナー

× ○ ×

ロゴ表⽰

× × ○

HP リンク設定

× × ○

学会参加（聴講）

〇
(1 名まで)

× ×

学会参加（発表）

×
(*3)

×
(*3)

×
(*3)

バンケット

○
（1 名まで）

×

×

(*1) ランチタイム：10 万円、ランチタイム外：5 万円となります。

(*2) ブース出展または企業技術セミナーにお申込みいただいた場合のオプション料金です。

  トップページと Exhibition ページ：10 万円、Exhibition ページ：5 万円となります。

(*3) 発表をご希望の場合は別途レジストレーションが必要となります。

４．ブース展示＆企業技術セミナー会場レイアウト（案）

 展示場所は複数個所となります。地下 2 階のイベントホール、4 階・6 階・7 階のホールで展示を

実施予定です。セミナー会場は地下 2 階のイベントホールとなります。

 レイアウトは検討中であり、変更となる可能性があります。館内では無線 LAN が使用可能です。

 各展示場所のブースサイズ、各階の他の使用用途との関係を以下に示します。

展示場所 ブースサイズ(*1) 各階の他の使用用途との関係

地下 2 階 イベントホール W:2.7m×D:1.8m×H:2.4m ポスター会場/休憩スペース/受付に近い

4 階 ホール W:1.8m×D:1.8m×H:2.1m オーラル会場 Room A に近い

6 階 ホール W:1.8m×D:1.8m×H:1.8m オーラル会場 Room B,C,D,E に近い

7 階 ホール W:1.8m×D:1.8m×H:2.1m オーラル会場 Room F,G に近い

(*1) ブースサイズは変更になる可能性があります。各階の相対的な大小関係の観点で参考にしてい

   ただければと思います。

 各階のレイアウト案を以下に示します。

 地下 2 階イベントホールの展示レイアウト（案）    4 階ホールの展示レイアウト（案）

  6 階ホールの展示レイアウト（案）       7 階ホールの展示レイアウト（案）

５．ブース展示設営イメージ（案）

 ブース展示設営イメージを以下に示します。

 会場レイアウトに合わせて変更となる可能性があります。

地下 2 階 ： W:2.7m×D:1.8m×H:2.4m

4 階、7 階 ： W:1.8m×D:1.8m×H:2.1m

6 階 ： W:1.8m×D:1.8m×H:1.8m

社名板

D

H

W
D

展⽰台
※テーブルクロス，椅⼦付き

コンセント︓1500Wまで